SỞ Y TẾ HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM KIỂM NGHIỆM

THUỐC, MỸ PHẨM, THỰC PHẨM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:               /KNTMPTP-KHTCKT

V/v mẫu lấy không đủ điều kiện lưu hành

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

                                                                          Kính gửi:

                                                                                            - Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế;

           - Sở Y tế Hà Nội.

 Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm Hà Nội kính gửi Cục Quản lý Dược -  Bộ Y tế và Sở Y tế Hà Nội mẫu lấy không

đủ điều kiện lưu hành (có phiếu kiểm nghiệm và biên bản lấy mẫu kèm theo):

STT Số phiếu Tên mẫu
Số đăng ký, số lô, ngày

sản xuất, hạn dùng

Nơi sản xuất,

nhà nhập khẩu
Nơi lấy mẫu Chỉ tiêu không đạt

1 601/KNT - 25

NEXIUM®

40mg Enterik

Kapli Pellet

Tablet

(Esomeprazol)

Thông tin in trên nhãn:

Số lô: 23H420

Hạn dùng: 09.2027

Trên nhãn không in Số

đăng ký/ số giấy phép

nhập khẩu

Trên nhãn

không in thông

tin nhà nhập

khẩu, không có

nhãn phụ bằng

Tiếng Việt.

Nhà thuốc Đức Anh trực

thuộc Công ty TNHH

Dược phẩm thiết bị y tế

Đức Anh – Số 08 đường

Huỳnh Thúc Kháng kéo

dài, phường Láng Thượng,

quận Đống Đa, Hà Nội

Định lượng

(Hàm lượng Esomeprazol:

6,91 mg (tương ứng

17,27% so với hàm lượng

ghi trên nhãn) tính theo

khối lượng trung bình viên.

      Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm Hà Nội kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc TT (để báo cáo);

- Lưu: VT, KHTCKT  HUYỀN.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Đạt

chauhtm
.qld_Ha T

hi M
inh Chau_22/05/2025 16:26:43

		2025-05-22T08:43:05+0700

		2025-05-22T09:24:26+0700

		2025-05-22T13:47:01+0700

		2025-05-22T14:35:46+0700

		2025-05-22T14:35:46+0700

		2025-05-22T14:35:46+0700

		2025-05-22T14:35:46+0700